
                         Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

1 / 3 

Statut 

Mezinárodního poradního orgánu 

Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Mezinárodní poradní orgán Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „ISAB“) složený 

z význačných odborníků a odbornic1 v oblasti výzkumu, vývoje, inovací a transferu 

působících dlouhodobě v zahraničí ustavuje Rada pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen 

„Rada”) jako svůj poradní orgán podle § 35 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 

ve znění pozdějších předpisů. 

(2) ISAB se při své činnosti řídí Statutem a Jednacím řádem.  

(3) Statut se vydává v souladu se Statutem Rady  

Článek 2 

Působnost ISAB 

(1) ISAB se vyjadřuje k vybraným připravovaným strategickým plánům, které se týkají 

výzkumu, vývoje, inovací a transferu. 

(2) ISAB poskytuje nezávislá expertní stanoviska k vybraným strategickým dokumentům 

výzkumu, inovací a transfer a k tématům a materiálům projednávaným na zasedání Rady. 

(3) ISAB zpracovává rámcový roční plán činnosti a předkládá ho Radě ke schválení koncem 

předcházejícího nebo počátkem aktuálního kalendářního roku. 

(4) ISAB předkládá jednou za rok Radě zprávu o činnosti, zpravidla v lednu následujícího roku. 

Článek 3  

Řízení ISAB  

(1) ISAB pracuje nezávisle a samostatně. 

(2) Činnost ISAB řídí její předseda, kterého jmenuje a odvolává předseda Rady na návrh členů 

ISAB, 

 

 

 

 

1 Je-li v dalších částech dokumentu užito formy generického maskulina, reprezentuje stejnou měrou osoby bez 

ohledu na jejich pohlaví či gender. 



                           Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

Statut Mezinárodního poradního orgánu Rady pro výzkum, vývoj a inovace   2 / 3 

(3) Předseda ISAB je Radě odpovědný za její činnost, jedná jejím jménem a řídí její jednání. 

(4) Předsedu ISAB může v případě jeho nepřítomnosti na zasedání zastoupit jiný člen ISAB, 

kterého předseda ISAB předem určí.  

Článek 4 

Členové ISAB 

(1) ISAB má 5 až 15 členů včetně předsedy. Členství v ISAB je veřejnou funkcí, 

která nezakládá pracovněprávní vztah k České republice. 

(2) Členy ISAB jmenuje a odvolává předseda Rady na návrh Rady. 

(3) Funkční období člena ISAB je čtyřleté. Člen ISAB může být jmenován nejvýše na dvě 

po sobě následující funkční období. 

(4) Členství v ISAB je nezastupitelné. Členové ISAB jsou povinni se účastnit jednání a aktivně 

se podílet na práci ISAB. 

(5) V případě, že některý z členů ISAB nevykonává svou funkci, může předseda ISAB 

navrhnout předsedovi Rady jeho odvolání.  

(6) Členové ISAB jsou povinni zachovávat mlčenlivost o projednávaných materiálech 

předkládaných Radě, a to do doby jejich schválení a zveřejnění.  

Článek 5 

Jednání ISAB 

(1) Jednání ISAB se řídí jejím Jednacím řádem. 

(2) Administrativní, organizační a technickou podporu jednání ISAB, včetně zpracování zápisu 

z jednání, zabezpečuje věcně příslušný útvar Úřadu vlády České republiky. 

Článek 6 

Náklady na činnost a odměny členům ISAB 

(1) Náklady na činnost ISAB, včetně odměn jejích členů, jsou hrazeny z výdajů na výzkum, 

vývoj a inovace rozpočtové kapitoly Úřadu vlády ČR. 

(2) Členům ISAB náleží za výkon této veřejné funkce odměna, jejíž výši stanoví předseda 

Rady, a cestovní náhrady, které se poskytují ve výši a za podmínek stanovených 

zákoníkem práce a příslušnými předpisy Úřadu vlády České republiky. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento Statut nabývá účinnosti dnem podpisu předsedou Rady. 

(2) Změny a doplňky tohoto Statutu schvaluje Rada. 



                           Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

Statut Mezinárodního poradního orgánu Rady pro výzkum, vývoj a inovace   3 / 3 

(3) Tento Statut je přístupný veřejnosti na internetové stránce výzkum.gov.cz a v sídle Úřadu 

vlády ČR. Na internetové stránce se zveřejňuje vždy úplné platné znění Statutu. 

 

 

V Praze dne 12. 2. 2025 

 

PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D., v. r. 

ministr pro vědu, výzkum a inovace  

a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 


